
Zarządzenie nr 27/2022/2023 

Dziekana Wydziału Filozoficznego 

Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zasad realizacji praktyk studenckich realizowanych w podmiotach 

zewnętrznych dla studentów Instytutu Kulturoznawstwa i Dziennikarstwa 

 

Na podstawie art. 25 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1 i 4 Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie 

zatwierdzonego Uchwałą nr 5/2021/2022 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 1 

lutego 2022 r. oraz §6 ust. 1 Regulaminu Zawodowych Praktyk Studenckich Wydziału 

Filozoficznego AIK stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 26/2022/2023 Dziekana 

Wydziału Filozoficznego Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 4 lipca 2023 r., zarządzam 

co następuje:  

§1 

1. Studenci kierunku Kulturoznawstwo realizują praktykę studencką zawodową w 

instytucjach, organizacjach i placówkach funkcjonujących w obszarze związanym z 

kulturą. 

2. Dopuszcza się możliwość zwolnienia z odbywania obowiązkowej praktyki i uznania na 

jej poczet udziału w prowadzonych przez profesjonalne podmioty projektach, w ramach 

których zrealizowano działania pozwalające na osiągnięcie efektów uczenia się 

przewidzianych dla praktyk dla kierunku Kulturoznawstwo. 

3. Warunkiem zwolnienia z odbywania obowiązkowej praktyki i uznania na jej poczet 

udziału w projektach jest osiągniecie efektów uczenia się, zawartych w sylabusie 

przedmiotowym, których osiągnięcie zostało potwierdzone przez właściwą instytucję. 

4. Dopuszcza się możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odbywania 

obowiązkowej praktyki i uznania na jej poczet: 

a) zatrudnienia studenta w kraju lub za granicą, jeśli charakter pracy spełnia wymogi 

programu praktyki; 

b) innej formy aktywności zawodowej spełniającej wymogi programu praktyki, m.in. 

odbywanie staży zawodowych, prowadzenie własnej działalności gospodarczej, 

świadczenie pracy na innych podstawach prawnych (np. wolontariat) itp. 

5. Aktywności o których mowa w ust. 3 i 4 dotyczą działalności studenta, którą podejmował 



od pierwszego roku studiów w AIK.  

6. Dopuszcza się możliwość realizacji praktyk, zgodnie z osobną regulacją, wskazaną przez 

Dyrektora Instytutu Kulturoznawstwa i Dziennikarstwa. 

7. Na wniosek studenta, Kierunkowy Kierownik Praktyk Studenckich może wyrazić zgodę 

na wcześniejsze odbywanie praktyk, pod warunkiem, że nie przeszkadzają one studentowi  

w realizacji zajęć danego semestru. Wpisu zaliczenia takich praktyk dokonuje się w 

regulaminowym terminie, czyli w semestrze, w którym według harmonogramu realizacji 

programu studiów dla kierunku Kulturoznawstwo przewidziane są praktyki. 

 

§2 

1. Studenci  kierunku Turystyka i rekreacja mogą realizować praktykę studencką zawodową 

związaną z:  

a) zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi,  

b) kulturą,  

c) rozrywką,  

d) turystyką i rekreacją (zgodną z Działami 55, 56, 79, 90.02, 90.04, 93, 96.04 Polskiej 

Klasyfikacji Działalności). 

2. Dopuszcza się możliwość zwolnienia z odbywania obowiązkowej praktyki i uznania na jej 

poczet udziału w prowadzonych przez profesjonalne podmioty projektach, w ramach 

których zrealizowano działania pozwalające na osiągnięcie efektów uczenia się 

przewidzianych dla praktyk dla kierunku Turystyka i rekreacja. 

3. Warunkiem zwolnienia z odbywania obowiązkowej praktyki i uznania na jej poczet 

udziału w projektach jest osiągniecie efektów uczenia się, zawartych w sylabusie 

przedmiotowym, których osiągnięcie zostało potwierdzone przez właściwą instytucję. 

4. Dopuszcza się  możliwość  częściowego lub całkowitego zwolnienia z odbywania 

obowiązkowej praktyki i uznania na jej poczet: 

a) zatrudnienia studenta w kraju lub za granicą, jeśli charakter pracy spełnia wymogi 

programu praktyki; 

b) innej formy aktywności zawodowej spełniającej wymogi programu praktyki, m.in. 

odbywanie staży zawodowych, prowadzenie własnej działalności gospodarczej, 

świadczenie pracy na innych podstawach prawnych (np. wolontariat) itp. 

5. Aktywności o których mowa w ust. 3 i 4 dotyczą działalności studenta, którą podejmował 

od pierwszego roku studiów w AIK.  



6. Dopuszcza się możliwość realizacji praktyk, zgodnie z osobną regulacją, wskazaną przez 

Dyrektora Instytutu Kulturoznawstwa i Dziennikarstwa. 

7. Na wniosek studenta, Kierunkowy Kierownik Praktyk Studenckich może wyrazić zgodę 

na wcześniejsze odbywanie praktyk, pod warunkiem, że nie przeszkadzają one studentowi  

w realizacji zajęć danego semestru. Wpisu zaliczenia takich praktyk dokonuje się w 

regulaminowym terminie, czyli w semestrze, w którym według harmonogramu realizacji 

programu studiów dla kierunku Turystyka i rekreacja przewidziane są praktyki. 

 

§3 

1. Studenci kierunku Dziennikarstwo i komunikacja społeczna powinni odbyć praktyki 

w: 

a) redakcji internetowej,  

b) redakcji prasowej,  

c) redakcji radiowej, 

d) redakcji telewizyjnej 

w której zatrudnieni są profesjonalni dziennikarze. 

2. Student może odbyć praktyki w: 

a) firmie marketingowej, 

b) firmie reklamowej, 

c) agencji public relations,  

której obszar działania zapewni osiągnięcie efektów uczenia.  

3. Jeśli zakres obowiązków nie zapewnia pełnego osiągnięcia efektów uczenia, 

dopuszcza się częściowe realizowanie praktyki w miejscach wskazanych w ust. 2 

(25% lub 50%  lub 75% całości godzin przeznaczonych na realizację praktyk). 

4. Dopuszcza się możliwość zwolnienia z odbywania obowiązkowych praktyk i uznania 

na ich poczet udziału w prowadzonych przez profesjonalne podmioty projektach, w 

ramach których zrealizowano działania pozwalające na osiągnięcie efektów uczenia 

się, przewidzianych dla praktyk dla kierunku Dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna. 

5. Warunkiem zwolnienia z odbywania obowiązkowych praktyk i uznania na ich poczet 

udziału w projektach jest osiągniecie efektów uczenia się, zawartych w sylabusie 

przedmiotowym, których osiągnięcie zostało potwierdzone przez właściwą instytucję. 



6. Dopuszcza się możliwość częściowego zwolnienia z odbywania obowiązkowych 

praktyk i uznania na ich poczet dodatkowej aktywności (np. wolontaryjnej) na rzecz 

AIK jedynie w niewielkim, procentowo wskazanym  wymiarze godzin w skali całego 

roku akademickiego: 

a) studenci studiów 2 stopnia - nie więcej niż 25% wszystkich godzin 

przeznaczonych na realizację praktyki. 

b) studenci studiów 1 stopnia - nie więcej niż 15% wszystkich godzin 

przeznaczonych na realizację praktyki. 

7. Decyzję w sprawie realizacji praktyk wymienionych w ust. 3-6 podejmuje Dziekan, 

który w razie konieczności może zasięgnąć opinii Kierunkowego Kierownika Praktyk 

Studenckich. 

8. Dopuszcza się możliwość realizacji praktyk, zgodnie z osobną regulacją, wskazaną 

przez Dyrektora Instytutu Kulturoznawstwa i Dziennikarstwa. 

9. Na wniosek studenta, Kierunkowy Kierownik Praktyk Studenckich może wyrazić 

zgodę na wcześniejsze odbywanie praktyk, pod warunkiem, że nie przeszkadzają one 

studentowi w realizacji zajęć danego semestru. Wpisu zaliczenia takich praktyk 

dokonuje się w regulaminowym terminie, czyli w semestrze, w którym według 

harmonogramu realizacji programu studiów dla kierunku Dziennikarstwo i 

komunikacja społeczna przewidziane są praktyki. 

 

§4 

Do praktyk realizowanych na kierunkach o których mowa w §1,  §2 i  §3 stosuje się 

odpowiednio przepisy Regulaminu zawodowych praktyk studenckich Wydziału 

Filozoficznego AIK stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 26/2022/2023 Dziekana 

Wydziału Filozoficznego Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 4 lipca 2023 r. 

 

§5 

Zarządzenie ma zastosowanie dla studentów odbywających praktyki zawodowe na 

kierunkach Kulturoznawstwo, Turystyka i rekreacja oraz Dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna począwszy od roku akademickiego 2023/2024. 

 

 

 



§6 

Traci moc Zarządzenie nr 9/2021/2022 Dziekana Wydziału Filozoficznego Akademii 

Ignatianum w Krakowie z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie zasad realizacji praktyk studenckich 

przez studentów kierunku Dziennikarstwo i komunikacja społeczna. 

 

 

 

 

dr hab. Andrzej Gielarowski, prof. AIK 

Dziekan Wydziału Filozoficznego 

Akademii Ignatianum w Krakowie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kraków, 4 lipca 2023 r.  


